[image: ]
Администрация  Малоивановского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июля 2019 г.                                                                                                     № 38

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии  с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Малоивановского сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации  (Приложение 1).
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств бюджета Волгоградской области (Приложение 2).
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации умерших (погибших),  не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (Приложение 3).
4. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Малоивановского  сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств бюджета Волгоградской области умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (Приложение 4).
5. Признать утратившим силу постановление администрации Малоивановского сельского поселения от 15.11.2017 г. № 39 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского
сельского поселения                                                                                    Н.Ф. Милюков
Приложение 1
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 17.07.2019 г. № 38

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
Гроб деревянный недрапированный взрослый
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг

одна штука
одни похороны

1716,67
725,20

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище:
Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома
Услуги автокатафалка

одни похороны

одни похороны

267,50

713,30

	4.
	Погребение:
Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом
(без надмогильных сооружений)
Поднос гроба с телом умершего на кладбище
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)

одна могила

одни похороны
одни похороны

1450,30

265,00
808,50

	Всего

	5946,47

Приложение 2
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 17.07.2019 г. № 38

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮУСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
.
	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
Гроб деревянный недрапированный взрослый
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг

одна штука
одни похороны

1584,01
347,49

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище:
Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома
Услуги автокатафалка

одни похороны

одни похороны

377,10

1119,24

	4.
	Погребение:
Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом
(без надмогильных сооружений)
Поднос гроба с телом умершего на кладбище
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)

одна могила

одни похороны
одни похороны

1340,67

377,10
870,39

	Всего

	6016,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 17.07.2019 г. № 38

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела:
	одни похороны
	66,77

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
Гроб деревянный недрапированный взрослый
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка в морг

одна штука
одни похороны

1716,60
725,10

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище:
Вынос гроба с телом из морга

Услуги автокатафалка

одни похороны

одни похороны

201,00

713,30

	5.
	Погребение:
Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом
(без надмогильных сооружений)
Поднос гроба с телом умершего на кладбище
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)

одна могила

одни похороны
одни похороны

1450,30

265,10
808,30

	Всего

	5946,47

Приложение 4
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 17.07.2019 г. № 38

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела:
	одни похороны
	67,53

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
Гроб деревянный недрапированный взрослый
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка в морг

одна штука
одни похороны

1736,65
733,57

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище:
Вынос гроба с телом из морга

Услуги автокатафалка

одни похороны

одни похороны

203,33

721,65

	5.
	Погребение:
Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом
(без надмогильных сооружений)
Поднос гроба с телом умершего на кладбище
Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)

одна могила

одни похороны
одни похороны

1467,26

268,23
817,78

	Всего

	6016,00

image1.png